31 Ita præter Gom. Arias *in l. 52. Taur. ex num. 42. cum sequentib. & alios probabit Matienz. in d. l. 3. tit. 3. libr. 5. Recopil. glos. 1. num. 1. ibi: Nota licentiam generalem sufficere uxori ad contrahendum, & alia faciendum, qua sine viri licentia facere nequit iuxta leges Regni nostri. Ratio est, quia prohibitio hæc facta est in fauorem mariti, ne uxor ei præiudicet; sed si præstiterit licentiam generalem dese tantum conuincatur si præiudicium sibi fuerit illatum, iuri enim pro se introducto potuit renunciare, &c. Et num. 2. ibi: Quinimò etiamsi consensus præstari debet sufficit consensus generalis, licet ad specificationem individuorum non deueniatur.*

32 La misma resolucion, y por los propios motiuos de la reuerencia marital, y del perjuizio, fundó Mench. *libr. 1. quaest. vsusfreq. cap. 11. num. 4. & in tract. de suces. treat. l. b. 3. §. 30. num. 31. dixit: Illud autem notandum est, quod si maritus dederit mandatum, seu licentiam generalem uxori, ut faciat ea omnia sine licentia sua speciali, qua fieri non possunt citra eius licentiam, et talis licentia generalis ualeat non secus, quam si esset specialis, &c.*

33 Y con singularidad explicando la diferencia que ay del poder general á la dicha licẽcia, segun sus efectos, y naturalezas, lo probó Azeued. *in d. l. 3. tit. 3. libr. 5. Recop. num. 1. ita: Hanc tamen licentiam generalem, de qua in textu nostro ego intelligo plus operari, quam mandatum generale: nam mandatum strictè debet intelligi l. generaliter, ff. mand. licentia uero hæc non strictè, quia per eam reducitur mulier ad pristinam libertatem, & sic ad dispositionem iuris communis; & ideo nimirum si licentia generalis operetur, ut omnes casus, quos mulier cum speciali licentia mariti facere poterat, possit, & uirtute dictæ licentiæ generalis.*

34 Tenet etiam Montealegr. *d. cap. 5. num. 252. donde auien-*

auiendo referido desde el num.76.hasta el 221.cinquenta y siete casos, en q̄ es necessaria la licencia del marido, y puesto entre ellos por dezimatercia extension el prometer dote á la hija, num. 157. despues entre las limitaciones que refiere desde el num.222. que son treinta, pone por dezimaquarta de todos los casos que amplió, la presente, quando la muger tenia la dicha licencia general, dict.num.252.y concluye con la mesma razon que diximos auia para ello, ibi: *Ratio est, quia hæc prohibitio facta est in fauorem mariti, ne uxor ei præiudicet, & iuri pro se introducto potest maritus renuntiare.*

35 De que se infiere, que siendo vno de los casos en que se requiere licencia del marido, el de la dicha promesa, y su obligacion, equiualiendo la general á la especial, con qualquiera dellas es preciso quedasse firme, y válida, aunque aliás fuesse necesario poder especial, pues regularmente no vale el argumento de mandato ad licentiam, ni las doctrinas que se ponderan en aquel pueden hazer fuerza en esta, nam hæc dissimilia sunt, como dixo el Consulto *in l. inter stipul. nem 38. §. sacram. ff. de verbor. oblig. l. fin. in fin. ff. de calumn. & l. Papin. exuli, 20. ff. de minor. Castill. in l. 56. Taur. num. 3. ad fin. b. Quæ omnes loquuntur in mandato, non tamen in licentia, quæ multum distat à mandato.*